parentis; et si propinqui parentis non fuerint, tunc

medietatem de ipsa conpositione suscipiant filiae

ipsius si una aut plures fuerent , et medietatem

curtis regia.

VIII. De sororibus , qualiter una alterius

succedere debeant.

XIIII. Si sórores in casa patris remanserint aut

a maritum ambolaveriot , succédant palri suo et

matri suae in omnibus substantia eorum, sicut antea

statuimus. Et si contegerit una ex eisdem sororibus

mori, tunc et quae in capillo renianserent, et quae

ad maritum ambolaverint, in omni portioni sorori

suae defunctae, quamvis puella mortua fuerit, suc

cédant ; parentis autem propinqui aut mundoald

earum tanturn mundium earum suscipiant, nam dc

rebus ejus aliud nihil percipiant. Si autem conte

gerit ilia mori quae jam nupto tradita est, tunc ille

ei succédât, qui earn per mundium suam fecit.

i о Si autem qualiscumque cause amodo emerserent

de his capitulis, quae nunc Excellentia nostra sta-

tuit , a presentí diae kalendarum martiarum , hoc

est quintadecirna indictione , et anno regni nostri

in Dei nomine quinto, volumus ut sic terminentur,

sicut Celsitudo nostra cum judicibus et reliquis

Langobardis decrevit , ut supra leguntur ; quae

vero antea de talibus capitulis provenerunt , et jam

finitae aut statutae sunt, sic permaneant, sicut prius

cognuscuntur esse decisae.
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EXPLICIT DE ANNO QUINTO.

INCIPIT DE ANNO OGTABO.

( Kalcndis martiis , anno DCCXX. )

VOLUMEN TERTIUM.

3o

Ego in Dei omnipolentis nomine excellentissimus

LiVTPRJKD rex filicissime gentis Langobardorum ,

anno, Deo propitio, regni mei octabo, diae kalen

darum martiarum, indictione tertia, una cum in-

lustribus veris obtimatibus meis Neustriae, Austriae

et Tusciae partibus , vel universis nobilibus Lan

gobardis, dum singula quae in anterioribus titulis

hujus Edicti leguntur studiosae hac subtiliter per-

scrutassemus , assistente omni populo , presentan ,

4o quam sequens sermo monslraverit , addere , eluci

dare , sibe statuere previdernus legem : primum

omnium

Cap. I.

XV. Quicumque homo sub regni nostri dicione

cuicumque amodo wadia dederit et fidejussore po-

suerit presentia duorum vel trium testium quorum

fides amittilur, in omnibus conplere debeat; et si

5o distolerit, et pigneratus fuerit in his rebus in qui-

bus lecitum est pignerandi, nulla calomnia qui pi-

gneraverit patiatur. Nam qui sine hac manefesta-

tionem pignerare presumpserit, juvenilis ut dublum

pignum restituât. Si vero inter creditorem et de-